Islam.11

Sebagaimana merujuk kepada produk keuangan yang diperbolehkan di

Malaysia, dalam putusan oleh dewan syariah Malaysia yaitu Shariah Advisory

Council Malaysia (SAC Malaysia) pada pertemuan ke-51 pada tanggal 28 Juli

2005/21 Jamadil Akhir 1426H. Tidak hanya itu, akad tawarruq juga diaplikasikan

ke dalam bentuk komoditas murabahah (comodity murabahah) di Pasar Bursa

Suq al-Sila oleh Bursa Malaysia, dan juga diaplikasikan antara anggota dewan

Syari’ah Malaysia pada pertemuan ke-58 tanggal 27 April 2006/28 Rabiul Awal

1427H.12

Pada 1 Juli 1983 Bank Islam Malaysia Berhad secara resmi dibuka dan

mendapat sambutan yang luar biasa dari masyarakat Islam dan bukan Islam.

Hadirnya BIMB telah membawa perbankan syari’ah dalam dunia perbankan, serta

dapat mengubah sistem perbankan konvensional sehingga ada diantara perbankan